

Mragowo, dnia 05 lipca 2019 r.

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego dla zadania: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1775N w miejscowości Zełwagi od km 0+031 do km 1+497” nr S6.261.1.6.2019.AZ.

**Wyjaśnienie treści SIWZ**

Powiatowy Zarząd Dróg w Mragowie informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z art.38 ust. 2 ustawy z dnia 24 stycznia 2004 roku ( Dz. U. z 2018, poz.1986 ze zm.) poniżej podano treść zapytań i odpowiedzi do Wykonawców, bez ujawniania źródła zapytania.

**Pytanie nr 1**

*Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz załączonym projektem kategoria ruchu dla projektowanej drogi wynosi KR 2, natomiast specyfikacja techniczna (warstwa ścieralna) odnosi się do kategorii ruchu KR3-4.*

*Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że warstwę ścieralną projektowanej drogi należy wykonać z betonu asfaltowego AC 11S na asfaltach 50/70 dla kategorii ruchu KR1-2.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Nie ma błędu w specyfikacji technicznej. Celem poprawienia jakości warstwy ścieralnej należy wykonać na podstawie załączonej specyfikacji.**

**Pytanie nr 2**

*Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o określenie, kto jest właścicielem destruktu pochodzącego z frezowania istniejącej nawierzchni jezdni. Jeżeli jest nim Zamawiający, to prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jest w stanie odebrać od Wykonawcy materiał na podstawie karty przekazania odpadu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Materiały z rozbiórki stanowiące własność Zamawiającego i nadające się do ponownego wykorzystania Wykonawca przetransportuje oraz złoży we wskazanych przez Zamawiającego miejscach (w odległości do 25 km od placu budowy) po kwalifikacji ich przydatności przez Inspektora nadzoru inwestorskiego (w szczególności destrukta z frezowania istniejącej nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego). Protokoły odzysku i przekazania należy dostarczyć do Zamawiającego. Pozostałe materiały z rozbiórki winny być usunięte poza teren budowy i zutilizowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 701 z późn. zm.) oraz Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.

**Pytanie nr 3**

*Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o określenie, kto jest właścicielem materiałów uzyskanych w wyniku wycinki drzew. Jeśli właścicielem jest Zamawiający to zwracamy się o określenie miejsca oraz odległości odwozu, którą należy przyjąć do wyceny.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Materiały z rozbiórki stanowiące własność Zamawiającego i nadające się do ponownego wykorzystania Wykonawca przetransportuje oraz złoży we wskazanych przez Zamawiającego miejscach (w odległości do 25 km od placu budowy) po kwalifikacji ich przydatności przez Inspektora nadzoru inwestorskiego (w szczególności materiał uzyskany w wyniku wycinki drzew). Protokoły odzysku i przekazania należy dostarczyć do Zamawiającego. Pozostałe materiały z rozbiórki winny być usunięte poza teren budowy i zutilizowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 701 z późn. zm.) oraz Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.

**Pytanie nr 4**

*Zwracamy się do Zamawiającego o określenie, kto jest właścicielem materiału pochodzącego z rozbiórki poz. 9-15 przedmiaru robót drogowych. Jeżeli jest nim Zamawiający, to wracamy się o wskazanie miejsca odwozu wraz z podaniem odległości.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Materiały z rozbiórki stanowiące własność Zamawiającego i nadające się do ponownego wykorzystania Wykonawca przetransportuje oraz złoży we wskazanych przez Zamawiającego miejscach (w odległości do 25 km od placu budowy) po kwalifikacji ich przydatności przez Inspektora nadzoru inwestorskiego (w szczególności materiału pochodzącego z rozbiórki). Protokoły odzysku i przekazania należy dostarczyć do Zamawiającego. Pozostałe materiały z rozbiórki winny być usunięte poza teren budowy i zutylizowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 701 z późn. zm.) oraz Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.**

**DYREKTOR**  
Powiatowego Zarządu Dróg  
w Mragowie  
*Paweł Langowski*